
112  diário oficial Nº 34.983 Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°031/2022/SRP/FUNDEB

PROCESSO LICITATÓRIO N°047/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na aquisição de combustível, com fornecimento de forma fracio-
nada, conforme demanda, para suprir as necessidades da parte administrati-
va do Fundo Municipal de Educação de Santana do Araguaia - Pá, FUNDEB - 
Fundo Nacional de desenvolvimento da Educação Básica, Lei n° 14113) e órgãos 
ligados a rede pública de ensino do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Fica suspenso por tempo indeterminado, para readequação no Edital, após as 
adequações será divulgada nos meios pertinentes nova data para realização 
do certame, respeitando todos os prazos legais.
Esclarecimentos poderão ser obtidos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com.

Santana do Araguaia - PA, 25 de Maio de 2022
Advaldo Rodrigues da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 804363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022-SEMINFRA 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Contratação De Empresa 
Especializada Para Aquisição De Pneus, Câmaras E Protetores para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Total de itens licita-
dos 23. Edital:www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
08/06/2022 às 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.
gov.br. Santarém (PA), 25 de maio de 2021 ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA 
Pregoeira Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 804360

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 050/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato de-
corrente do Pregão Eletrônico nº 025/2022, Processo Administrativo nº 
053/2022, que versa sobre Aquisição de Equipamentos e Móveis Para Ala 
Nova de Emergência do Hospital Municipal Dr. Alberto Tolentino Sotelo, Con-
forme Solicitação do Núcleo de Média e Alta Complexidade, Pela Secretaria 
Municipal de Saúde. Titular: Thaísa Yana Siqueira de Souza - Membro. CPF nº 
015.530.562-05, RG 6109783. Servidora da SEMSA; Suplente: Karolina de 
Sousa Neves - Matrícula 89091,Chefe de Divisão especializada de atenção a 
Doenças renais, CPF: 868.173.882-87, RG: 3876256 - SSP/PA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 23 de maio de 2022. Vânia Maria Azevedo Porte-
la - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 804361

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 025/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviços de Licenciamento 
Ambiental para requerimento da Licença de Operação, das obras do PAC II 
(Obras de Saneamento de Esgoto Sanitário dos bairros Salé, Liberdade, Fáti-
ma, Caranazal, Aparecida, Aldeia, Centro, Santa Clara, Santíssimo e Prainha), 
incluindo a ETE com ampliação, no Município de Santarém, Estado do Pará, o 
Sr. Rafael Queiroz Reis, CREA/PA 151177740-0, lotado nesta Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEMINFRA.ART. 2º Fica designado para o presente 
Contrato como fiscal substituto o Sr. Tiago dos Santos Furtado, Assessor 
Técnico de Engenharia I, Decreto nº 095/2021 - GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE.  - Santarém, 17 de maio de 2022. Daniel Guimarães Simões - Se-
cretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 804356

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA

O Município de Santo Antônio do Tauá torna público que o REGISTRO 
DE PREÇOS para PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-0104001-PP-SRP/PMSAT 
aberto em: 24/05/2022 às 10:00h Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA - 
GLP PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS, foi declarada DESERTA e 
terá REABERTURA da sessão pública no dia 07/06/2022 às 10:00H.

Evandro Correa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 804374

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA

O Município de Santo Antônio do Tauá torna público que o REGISTRO 
DE PREÇOS para PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-0804001-PP-SRP/PMSAT-
FMAS aberto em: 17/05/2022 às 10:00h Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE REMOÇÃO, TRANSLADO E FORMOLIZAÇÃO, BEM 
COMO AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS (TAMANHOS VARIADOS), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, foi declarada DESERTA e terá 
REABERTURA da sessão pública no dia 08/06/2022 às 10:00H.

Evandro Correa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 804371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna público a prorrogação da 
Tomada de Preços nº 2/2022-006 cujo objeto é a REVITALIZAÇÃO DA ORLA 
DO RIO GUAMÁ LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/
PA, DE ACORDO COM OS PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A nova 
data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamento será em 
03/06/2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. 
Presidente Vargas, 130, Centro.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de São Miguel do Guamá-PA, torna público a prorrogação da 
Tomada de Preços nº 2/2022-007 cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA FEIRA 
DO PRODUTOR RURAL E MERCADO MUNICIPAL DO PEQUENO COMERCIANTE 
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMIS-
SO N° 0301/2017 FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL E O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, pelo princípio da 
conveniência e da oportunidade. A nova data da sessão de recebimento das 
propostas, análise e julgamento será em 06/06/2022 às 10:00 horas, na sede 
da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Presidente Vargas, 130, Centro.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito

Protocolo: 804378

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222759 Origem: PREGÃO Nº 010/2021 

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Contratada: PEG PAG 
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Objeto: Aquisição de materiais de higiene 
e limpeza, objetivando atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias 
Municipais de São Miguel do Guamá/PA. Valor total: R$ 8.625,15 (oito mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais e quinze centavos) Vigência: 16 de Maio de 
2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da assinatura: 16 de Maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 20222765    Origem: PREGÃO Nº 024/2022 

Contratante: Fundo de Des. da Educ. e Valor.  do Magistério Contratada: 
KONKRETA CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços comuns 
de engenharia, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, 
necessários à reforma, adequação, manutenção e reparos da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Raimunda carvalho de melo pinho do município de são 
miguel do guamá/PARÁ Valor total: R$ 904.659,52 (novecentos e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)Vigência: 06 
de Maio de 2022 a 06 de Fevereiro de 2023 Data da assinatura: 06 de Maio 
de 2022.


